



Marts	”Data Science for Økonomer: Nye tider eller gammel vin på nye flasker?” med præsentation fra David Dreyer Lassen (KU)
April	”Structural policies, adjustment and growth in Europe” med præsentation fra Klaus Masuch (ECB), i samarbejde med Det Udenrigspolitiske Selskab
Maj	”30 års økonomisk politik set fra maskinrummet – 1980-2010” med præsentationer fra Jørgen Rosted, Per Callesen og Jakob Hald (alle tidl. Finansministeriet)
Juni	”Dynamiske effekter af offentligt forbrug og offentlige investeringer” med præsentationer fra Lars Haagen Pedersen og Mads Kieler (Finansministeriet) og kommentar fra John Smidt (DØRS)
September	”Udfordringer og styrker ved ejerledede virksomheder” med præsentation fra Morten Bennedsen (CBS)
December	”Deleøkonomi” med præsentationer fra Torben M. Andersen (Aarhus Universitet) og Kåre Riis Nielsen (tidl. nordisk direktør for Uber)

JH kunne berette, at antallet af medlemmer var faldet en smule over året. Antallet af abonnenter på Nationaløkonomisk Tidsskrift (NØT) var til gengæld steget. Medlemsfaldet dækker over en tilbagegang i antallet af betalende medlemmer og en stigning i antallet af studerende. Foreningen arbejder med at synliggøre sig over for potentielle medlemmer, bl.a. ved at reklamere for førsteårsstuderende på polit.-studiet under rusforløbet og nyuddannede cand. polit.er ved dimissionsarrangementet.

Bestyrelsen har derudover haft tre fokusområder det seneste års tid. For det første har der været arbejdet på at forbedre foreningens økonomi. Det er lykkedes at opnå en permanent rabat på forlagsomkostningerne hos DJØF. Desuden har Økonomisk Institut bidraget med et engangstilskud til alumneaktiviteter og et nedslag i lokalelejen til medlemsmøderne. For det andet bliver der arbejdet med en ny betalingsløsning. Og for det tredje er det forberedende arbejde til Koldingfjord 2020 i gang. Det næste år vil bestyrelsen særligt have fokus på at styrke foreningens økonomi yderligere, bl.a. ved at øge medlemsgrundlaget, og på at styrke NØTs pipeline og udbredelse.

Foreningens årsmøde afholdes på Koldingfjord 10.-11. januar 2020. Her vil der som tidligere år være en politikerdebat, hvor deltagerkredsen afventer folketingsvalget. Økonomdebatten vil formentlig have klima som tema. Margrethe Vestager har sagt ja til at deltage med afsæt i sit virke som Kon-

kurrencekommissær. Der planlægges indlæg fra yngre forskere om deres arbejde. Call for papers til parallelsessioner udsendes medio september.

JHs beretning blev taget til efterretning uden kommentarer.

### **ad 3.**

JH orienterede kort om tidsskriftet på vegne af redaktøren. Der har været en vis udskiftning i redaktionen. Birgitte Sloth (SDU) er trådt til som ny redaktør og har i løbet af 2018 afløst Peter Mølgaard. Desuden er Nikolaj Malchow-Møller fratrådt redaktionen i begyndelsen af 2019 i forbindelse med nyt job. Der lød en stor tak til de gode kræfter, som har arbejdet med tidsskriftet.

Siden 2014 er der udkommet et nummer om året og i alt 21 artikler. Det er stadig muligt at tegne abonnement på en papirudgave af tidsskriftet. Abonnementsindtægterne dækker udgifterne til trykning. Fokus for arbejdet med tidsskriftet er at øge antallet af artikler, herunder styrke tidsskriftets pipeline, samt at nedbringe produktionstiden. En kortere produktionstid vil være en komparativ fordel i forhold til andre publikationskanaler. Ideer og kommentarer modtages gerne på [not@sam.sdu.dk](mailto:not@sam.sdu.dk).

Der var ingen kommentarer til orienteringen.

### **ad 4.**

Kasserer Louise Caroline Mogensen (LCM) informerede om bestyrelsens beslutning om at fastholde priserne for medlemskab af foreningen i 2019. Kontingentet for et normalt medlemskab er 250 kr., mens medlemsskabet for studenter er gratis. For en trykt udgave af NØT er prisen også uændret i 2019. LCM præsenterede herefter årsregnskabet for 2018 for henholdsvis NØF og Fonden.

NØF (inkl. tidsskrift) havde i 2018 et overskud på 154.326 kr. og en egenkapital på 2.192.596 kr. Fonden havde i 2018 et driftsunderskud på 3.377 kr. Fonden har i 2018 uddelt 294.061 kr. til foreningen til dækning af produktionsudgifter ved tidsskriftet, så fondens egenkapital nu udgjorde 170.448 kr. Uddelingen var en del af den gradvise opløsning af fonden, som var godkendt af Civilstyrelsen i 2015.

LCM gjorde opmærksom på det forhold, at økonomien bag NØT hænger sammen som følge af tilskuddet fra Fonden, som forventes tømt i løbet af det kommende halvandet år. Bestyrelsen arbejder med at løse dette ved at søge eksterne midler samt at øge kontingentindbetalingerne.

Regnskaberne blev godkendt uden kommentarer.

LCM præsenterede derefter foreningens nye betalingsløsning, hvor Mobile-Pay Subscriptions bliver taget i brug frem for den nuværende PBS-løsning,

som er relativt usmidig og omkostningsfuld. Den nye løsning vil muliggøre en løbende og fremadrettet abonnementsløsning med en lavere arbejdsbyrde for foreningen og bedre kontingentopkrævning. For medlemmerne vil det betyde en let og hurtig betaling med MobilePay. Overgangen vil ske i forlængelse af næste kontingentindbetaling i efteråret 2019, og nærmere information vil blive udsendt pr. e-mail. PA gjorde opmærksom på, at mange lignende foreninger i andre lande opkræver medlemskab for to år i forbindelse med afholdelse af konferencer, og at NØF kunne overveje noget lignende.

#### **ad 5.**

PA informerede om, at Jakob Hald, Louise Caroline Mogensen og Allan Lyngsø Madsen var på valg og alle modtog genvalg. Formandsposten var desuden på valg, og Jakob Hald modtog genvalg. Alle blev valgt med akklamation.

PA kunne yderligere fortælle, at Katrine Marie Tofthøj Jakobsen fortsætter som ph.d.-observatør, mens Philip Hoffmann fortsætter som studenterobservatør.

Lis Lauritsen blev genvalgt som folkevalgt revisor, og Piaster Revisorerne blev genvalgt som uafhængig revisor.

#### **ad 6.**

Der var ingen bemærkninger under eventuelt.

PA takkede formanden for indsatsen i løbet af året. JH takkede bestyrelsen, sekretæren og de mange øvrige bidragsydere til foreningens arbejde. Endelig takkede JH dirigenten for dennes ledelse af generalforsamlingen, der herefter blev hævet.

Jakob Hald

*Formand for Nationaløkonomisk Forening*

Peder Andersen

*Dirigent*